CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Moção nº 014/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados requerem, após tramitação regimental, que

seja enviada esta Moção de Congratulações e Aplausos ao Diretor de Cultura, Sr.

Flávio Pereira da Silva, extensiva aos demais organizadores e responsáveis pelo

Carnaval da Feirinha.

Transmito-lhe nossos reconhecimentos pelo exímio trabalho desenvolvido

em sua atividade, pelos ideais, valores e profissionalismo difundidos e dedicados com

expressivo reconhecimento.

As festividades de carnaval tiveram enorme função social, e, além de

valorizar os cantores do município, promoveram a felicidade de várias crianças com o

“Matinê da Família”.

Que Deus possa cobrir-lhe de bênçãos e conceda-lhe, também, todo o

ânimo e perseverança para que possa dar continuidade em sua trajetória.

E requerem, pois, que uma vez submetida à apresentação e apreciação,

sejam os votos, aqui explicitados, registrados nos anais desta egrégia Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2023.

Carlos Roberto da Silveira
(Autor da Moção)

Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG

Reinaldo José Pereira
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG